
DIPARTIMENTO DI 
ECONOMIA

Segreteria Amministrativa

Oggetto: Approvazione secondo scorrimento graduatoria, in 
seguito a rinuncia, per nomina vincitore – bando per 
il conferimento di n. 1 assegno dipartimentale per lo 
svolgimento di attività di ricerca, per il Settore Con-
corsuale 13/B4 – Economia degli Intermediari Finan-
ziari e Finanza Aziendale, dal titolo: “L’impatto dei 
rating  ESG su Banche  e  Imprese”,  nell’ambito  del 
progetto “PRIN 2022” “Green Investments and Envi-
ronmental Risks: Banks, Firms and Public Policies” – 
finanziato dall’Unione Europea – Next Generation UE 
- CUP J53D23004030006 

                - Codice DIECO2024-ADR003

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO

- Visto l’art. 22 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 in materia 
di assegni di ricerca ed in particolare il comma 4, lettera b); 

- richiamato il Decreto Rettorale del 24 luglio 2013, n. 903, ultime 
modifiche emanate con Decreto Rettorale 28 aprile 2021, n. 347, 
entrate in vigore il 14 maggio 2021, di emanazione del “Regola-
mento per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attivi-
tà di ricerca”;

Via Monte Generoso, 71 – 21100 Varese (VA) – Italia
Tel. +39 0332 395501- 5502-5503 -5504- 5505 – Fax 
+39 0332 395509
Email:dipartimento.economia@uninsubria.it
PEC:dipartimento.economia@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria!

Piano 1°
Uff. 1.036

Orari al pubblico
Lunedì, martedì, 

giovedì, venerdì: 9.30 – 12.00
Mercoledì: 14.00 – 16.00

Anno 2024

Tit. VII

Cl. 1

Fasc. 2024-VII/1.4

N. Allegati /

Rif. ________

vg/RG

mailto:dipartimento.economia@pec.uninsubria.it
mailto:ufficio.xxxxxxx@uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/


DIPARTIMENTO DI 
ECONOMIA

Segreteria Amministrativa

- Richiamato il Decreto del Direttore di Dipartimento Rep. n. 113 
del 29.05.2024 di emanazione del bando di selezione per il con-
ferimento di n. 1 assegno di ricerca dipartimentale per lo svolgi-
mento di attività di ricerca per il Settore Concorsuale  13/B4 - 
Economia degli Intermediari Finanziari e Finanza Aziendale, dal 
titolo:  “L’impatto dei rating ESG su Banche e Imprese” – Re-
sponsabile scientifico prof. Andrea Bellucci;

- richiamati gli atti trasmessi dalla Commissione Giudicatrice, ver-
bale valutazione titoli Rep. n. 104 del 15.07.2024 e verbale valu-
tazione colloquio Rep. n. 112 del 25.07.2024;

- richiamato il Decreto Rep. n. 150 del 26 luglio 2024 di nomina 
del candidato vincitore, dott.ssa Thanh Thuy Do, dell’assegno di-
partimentale per lo svolgimento di attività di ricerca, per il Set-
tore Concorsuale 13/B4 - Economia degli Intermediari Finanziari 
e Finanza Aziendale, dal titolo “L’impatto dei rating ESG su Ban-
che e Imprese”,  della durata di 12 mesi, da svolgersi presso il 
Dipartimento di Economia;

- vista la nota prot. n. 1498 del 01 agosto 2024, con la quale la 
dott.ssa Thanh Thuy Do rinuncia al conferimento dell’assegno di 
ricerca dipartimentale sopra citato;

- Richiamato il Decreto Rep. n. 155 del 2 agosto 2024 di nomina 
del candidato secondo in graduatoria, dott. Francesco Paolo Ri-
capito, in qualità di vincitore dell’assegno di ricerca dipartimen-
tale per il Settore Concorsuale 13/B4 - Economia degli Interme-
diari Finanziari e Finanza Aziendale, dal titolo “L’impatto dei ra-
ting ESG su Banche e Imprese”, della durata di 12 mesi, da svol-
gersi presso il Dipartimento di Economia, a seguito della rinun-
cia della dott.ssa Thanh Thuy Do; 

- Vista la nota prot. n. 1502 del 02 agosto 2024, con la quale il 
dott.  Francesco  Paolo  Ricapito  rinuncia  al  conferimento 
dell’assegno di ricerca dipartimentale sopra citato; 

- accertata la regolarità formale degli atti;
- considerato opportuno procedere con lo scorrimento della gra-

duatoria;

DECRETA

- di procedere allo scorrimento della graduatoria per il  conferi-
mento di un assegno di dipartimentale per lo svolgimento di atti-
vità di ricerca per il Settore Concorsuale 13/B4 - Economia degli 
Intermediari Finanziari e Finanza Aziendale, dal titolo “L’impat-
to dei rating ESG su Banche e Imprese”, della durata di 12 mesi, 
da svolgersi presso il Dipartimento di Economia:

2



DIPARTIMENTO DI 
ECONOMIA

Segreteria Amministrativa

CANDIDATO Punti Esito

DO THANH THUY 50/70 RINUNCIA

RICAPITO FRANCESCO 

PAOLO
48/70 RINUNCIA

FAROOQ KAMBAR 46/70 VINCITORE

- di attribuire pertanto l’assegno di ricerca dipartimentale della 
durata di 12 mesi al dott. Farooq Kambar;

- di imputare la spesa per complessivi € 19.367,00 (lordo perci-
piente)  e € 23.889,19 (lordo ateneo)  sui  fondi  dell’Ateneo del 
Budget esercizio 2024 alla voce CA.04.43.08.03.01- Assegni di 
ricerca, su cui trova adeguata copertura finanziaria;

- di incaricare la Segreteria Amministrativa del Dipartimento di 
Economia dell’esecuzione del presente provvedimento che verrà 
registrato nel repertorio generale dei decreti

Varese, data della firma digitale

Il Direttore di Dipartimento
Prof.ssa Maria Pierro
firmato digitalmente

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): dott.ssa Raffaella Grillo
Tel. +39 395501 – fax +39 395509  – raffaella.grillo@uninsubria.it 

3

mailto:raffaella.grillo@uninsubria.it

		2024-08-04T08:15:50+0200
	IT
	Maria Pierro




